Lüftung mit System.
KONSTANTVOLUMEN
STROMREGLER
KONSTANTVOLUMENSTROMREGLER								                SEITE 2
Produktbeschreibung
Der Volumenstrombegrenzer rund
VR-1-S/DS (ohne/mit Dämmschale) ist
ein konstanter Luftvolumenstromregler

Abmessungen und Gewichte
DN
ØD ØD₁ L L₁ L₂ ( m₁
mm kg
80 77,5 122 350 251 8,3 1,1
100 97,5 142 350 251 93 2,0
125 122,5 167 360 261 106 1,4
140 136,5 182 370 271 113 1,8
160 156,5 202 380 281 123 1,8
180 176,5 222 390 291 133 2,1
200 196,5 242 400 301 143 2,3
250 246,5 292 425 326 165 3,6
315 311,5 357 485 386 201 5,0
400 396,5 442 530 431 243 6,9
Artikelnummer Beschreibung Beschreibung 2
10VR1S080 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 80; konstant
10VR1S100 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 100; konstant
10VR1S125 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 125; konstant
10VR1S140 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 140; konstant
10VR1S160 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 160; konstant
10VR1S180 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 180; konstant
10VR1S200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 200; konstant
10VR1S250 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 250; konstant
10VR1S315 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 315; konstant
10VR1S400 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S NW 400; konstant
10VR1SDS080 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 80; inkl. Dämmschale
10VR1SDS100 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 100; inkl. Dämmschale
10VR1SDS125 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 125; inkl. Dämmschale
10VR1SDS140 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 140; inkl. Dämmschale
10VR1SDS160 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 160; inkl. Dämmschale
10VR1SDS180 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 180; inkl. Dämmschale
10VR1SDS200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 200; inkl. Dämmschale
10VR1SDS250 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 250; inkl. Dämmschale
10VR1SDS315 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 315; inkl. Dämmschale
10VR1SDS400 VOLUMENSTROMBEGR. VR-1S DS NW 400; inkl. Dämmschale
KONSTANTVOLUMENSTROMREGLER								                SEITE 4
Positionierung
DM 80
P 1 2,75 3 4 5 6 7 8 9 10

Außenseite und besitzt ein ABS-Gehäu-
se. Die Gehäuse der Version mit
Schalldämmung sind mit einem 1,5 cm
dicken Polymerschaum und einer
Ummantelung aus verzinktem Stahl-
blech ausgestattet.
Der Konstant-Volumenstromregler
ermöglicht die individuell benötigten
Luftmengen in den einzelnen Strängen
der Luftanlage separat zu regulieren.
•	 Gehäusedichtheit gem. EN 1751
Klasse C
•	 Druckbereich von 50 bis 1000 Pa
•	 Regelabweichung max. ± 10%
Artikelnummer Beschreibung Beschreibung 2
10VK2S200100 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 200x100; konstant
10VK2S200200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 200x200; konstant
10VK2S300100 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 300x100; konstant
10VK2S300150 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 300x150; konstant
10VK2S300200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 300x200; konstant
10VK2S400200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 400x200; konstant
10VK2S400250 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 400x250; konstant
10VK2S400300 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 400x300; konstant
10VK2S400400 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 400x400; konstant
10VK2S500200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 500x200; konstant
10VK2S500250 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 500x250; konstant
10VK2S500300 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 500x300; konstant
10VK2S500400 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 500x400; konstant
10VK2S500500 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 500x500; konstant
10VK2S600200 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 600x200; konstant
10VK2S600250 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 600x250; konstant
10VK2S600300 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 600x300; konstant
10VK2S600400 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 600x400; konstant
10VK2S600500 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 600x500; konstant
10VK2S600600 VOLUMENSTROMBEGR. VR-2S BxH 600x600; konstant
10VK2SDS200100 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 200x100; inkl. Dämmschale
10VK2SDS200200 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 200x200; inkl. Dämmschale
10VK2SDS300100 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 300x100; inkl. Dämmschale
10VK2SDS300150 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 300x150; inkl. Dämmschale
10VK2SDS300200 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 300x200; inkl. Dämmschale
10VK2SDS400200 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 400x200; inkl. Dämmschale
10VK2SDS400250 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 400x250; inkl. Dämmschale
10VK2SDS400300 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 400x300; inkl. Dämmschale
10VK2SDS400400 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 400x400; inkl. Dämmschale
10VK2SDS500200 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 500x200; inkl. Dämmschale
10VK2SDS500250 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 500x250; inkl. Dämmschale
KONSTANTVOLUMENSTROMREGLER								                SEITE 6
Artikelnummer Beschreibung Beschreibung 2
10VK2SDS500300 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 500x300; inkl. Dämmschale
10VK2SDS500400 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 500x400; inkl. Dämmschale
10VK2SDS500500 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 500x500; inkl. Dämmschale
10VK2SDS600200 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 600x200; inkl. Dämmschale
10VK2SDS600250 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 600x250; inkl. Dämmschale
10VK2SDS600300 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 600x300; inkl. Dämmschale
10VK2SDS600400 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 600x400; inkl. Dämmschale
10VK2SDS600500 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 600x500; inkl. Dämmschale
10VK2SDS600600 VOLUMENSTROMBEGR. VK-2 DS BxH 600x600; inkl. Dämmschale
Abmessungen
ohne Schalldämmung
mit Schalldämmung
KONSTANTVOLUMENSTROMREGLER								                SEITE 7

21,5
500 x 250 293 269
500 x 300 343 319
500 x 400 443 419
500 x 500 543 519
600 x 200
400 643 619
243 219
21,5
600 x 250 293 269
600 x 300 343 319
600 x 400 443 419
600 x 500 543 519
600 x 600 643 619
Artikelnummer Beschreibung Beschreibung 2
10EVBS080 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 80; zum Rohreinschub
10EVBS100 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 100; zum Rohreinschub
10EVBS125 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 125; zum Rohreinschub
10EVBS150 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 150; zum Rohreinschub
10EVBS160 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 160; zum Rohreinschub
10EVBS200 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 200; zum Rohreinschub
10EVBS250 VOLUMENSTROMBEGR. EVB-S NW 250; zum Rohreinschub
KONSTANTVOLUMENSTROMREGLER								                SEITE 10
Abmessungen und Gewichte
DN
ØD L m Vmin Vmax �Pmin �Pmax